

# 単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約したR6 湯川第15号砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県南砺市野口800番地

氏名 中越興業株式会社

代表取締役 山下 博

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 砂防堰堤          |                     |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 57,291,148 |          |
| 砂防土工          |                     |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 1,692,971  |          |
| 掘削工           |                     |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 1,147,713  |          |
| 掘削(砂防)        | 岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無 |      |     |       |            |          |
|               |                     | m3   | 930 | 722.2 | 671,646    |          |
| 土砂等運搬(砂防)     | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)   |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 476,067    |          |
| 埋戻し工          |                     |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 455,300    |          |
| 埋戻し           | 締固有                 |      |     |       |            |          |
|               |                     | m3   | 160 | 1,982 | 317,120    |          |
| 埋戻し           | 締固無                 |      |     |       |            |          |
|               |                     | m3   | 140 | 987   | 138,180    |          |
| 残土処理工         |                     |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 89,958     |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理          |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 89,958     |          |
| コンクリート堰堤工     |                     |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 26,627,676 |          |
| 作業土工          |                     |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 42,678     |          |
| 基面整正          |                     |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 42,678     |          |
| コンクリート副堰堤工    |                     |      |     |       |            |          |
|               |                     | 式    | 1   |       | 26,584,998 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| コンクリート        | 18-5-80BB W/C≦60%          | m3   | 491 | 49,149 | 24,132,159 |          |
| 残存型枠          | 無孔タイプ°                     | m2   | 65  | 12,557 | 816,205    |          |
| 残存型枠          | 有孔タイプ°                     | m2   | 130 | 11,681 | 1,518,530  |          |
| 足場（残存型枠）      | 天端手摺                       | 式    | 1   |        | 118,104    |          |
| 付帯道路工         |                            | 式    | 1   |        | 5,744,209  |          |
| コンクリート舗装工     |                            | 式    | 1   |        | 5,585,734  |          |
| コンクリート舗装      | 18-8-40BB W/C≦60% 舗装厚150mm | m2   | 506 | 11,039 | 5,585,734  |          |
| 縁石工           |                            | 式    | 1   |        | 158,475    |          |
| 縁石            | 18-8-25BB W/C≦60%          | m    | 25  | 6,339  | 158,475    |          |
| 付帯道路施設工       |                            | 式    | 1   |        | 1,099,233  |          |
| 石積工           |                            | 式    | 1   |        | 1,099,233  |          |
| 巨石積(練)        | φ 1.1m程度                   | m2   | 30  | 35,832 | 1,074,960  |          |
| 目地板           | 瀝青繊維質目地板t=10mm             | m2   | 5   | 3,823  | 19,115     |          |
| 水抜パイプ°        | VP-50 フィルター無               | m    | 7   | 403    | 2,821      |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格               | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------|------|------|---------|------------|----------|
| 吸出し防止材        | t=20mm            | m2   | 0.6  | 3,896   | 2,337      |          |
| 仮橋・仮栈橋工       |                   | 式    | 1    |         | 17,127,987 |          |
| 作業土工          |                   | 式    | 1    |         | 383,712    |          |
| 床掘り(掘削(砂防))   | 岩塊・玉石             | m3   | 280  | 722.2   | 202,216    |          |
| 土砂等運搬(砂防)     | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式    | 1    |         | 143,332    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理        | 式    | 1    |         | 38,164     |          |
| 仮橋工           |                   | 式    | 1    |         | 7,977,356  |          |
| 仮橋上部          | 架設 B-16 2基        | t    | 32.2 | 247,744 | 7,977,356  |          |
| 底張工           |                   | 式    | 1    |         | 8,766,919  |          |
| 巨石張(練)        | φ 1.1m程度          | m2   | 281  | 31,199  | 8,766,919  |          |
| 構造物撤去工        |                   | 式    | 1    |         | 1,098,823  |          |
| 構造物取壊し工       |                   | 式    | 1    |         | 1,004,353  |          |
| 舗装版破碎         | コンクリート舗装版 t≦15cm  | m2   | 65   | 212.9   | 13,838     |          |
| 既設土砂締切撤去      |                   | m3   | 370  | 1,404   | 519,480    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------|-------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 巨石積(空)撤去         |                         | m2   | 58  | 1,967  | 114,086   |          |
| 巨石積(練)撤去         |                         | m2   | 65  | 1,967  | 127,855   |          |
| 胴込コンクリート撤去       |                         | m3   | 14  | 15,585 | 218,190   |          |
| 整地               | 残土受入れ地での処理              | 式    | 1   |        | 10,904    |          |
| 運搬処理工            |                         | 式    | 1   |        | 94,470    |          |
| 殻運搬              | コンクリート殻(無筋)             | 式    | 1   |        | 76,170    |          |
| 殻処分              | コンクリート殻(無筋)             | m3   | 10  | 1,830  | 18,300    |          |
| 仮設工              |                         | 式    | 1   |        | 3,900,249 |          |
| 仮橋・仮栈橋工          |                         | 式    | 1   |        | 541,039   |          |
| 覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕 | 撤去                      | 式    | 1   |        | 75,110    |          |
| 仮設高欄             | Gr-C-2 へースプレート式(白色塗装)設置 | 式    | 1   |        | 58,730    |          |
| 仮設高欄             | Gr-C-2 へースプレート式(白色塗装)撤去 | 式    | 1   |        | 47,793    |          |
| 支給品運搬            | 仮設高欄(ビーム)               | 式    | 1   |        | 6,236     |          |
| 現場発生産品運搬         | 仮設高欄(ビーム)覆工板            | 式    | 1   |        | 353,170   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 土留・仮締切工       |                    | 式    | 1   |       | 106,632    |          |
| 巨石積(空)        | φ 1.1m程度           | m2   | 72  | 1,481 | 106,632    |          |
| 水替工           |                    | 式    | 1   |       | 762,475    |          |
| ポンプ排水         | 0以上40(m3/h)未満 常時排水 | 式    | 1   |       | 762,475    |          |
| 外来種侵入防止対策工    |                    | 式    | 1   |       | 2,490,103  |          |
| タヤ洗浄装置        |                    | 式    | 1   |       | 2,490,103  |          |
| 直接工事費         |                    | 式    | 1   |       | 57,291,148 |          |
| 共通仮設費         |                    | 式    | 1   |       | 20,107,264 |          |
| 共通仮設費         |                    | 式    | 1   |       | 13,252,179 |          |
| 運搬費           |                    | 式    | 1   |       | 173,785    |          |
| 有峰林道利用料       |                    | 式    | 1   |       | 173,785    |          |
| 安全費           |                    | 式    | 1   |       | 4,701,798  |          |
| 土石流対策費        |                    | 式    | 1   |       | 4,701,798  |          |
| 技術管理費         |                    | 式    | 1   |       | 113,892    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 水セメント比測定費     |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 113,892     |          |
| 営繕費           |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 7,638,718   |          |
| 営繕費（割増）       |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 7,638,718   |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 623,986     |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 6,855,085   |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 77,398,412  |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 22,860,668  |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 100,259,080 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 17,100,920  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 117,360,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 11,736,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 129,096,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |